Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik
01 - Nr. 400-5388/17
Kacanik, 28.02.2017

Mbéshtetur né nenin 40.2 (b.) dhe 17 t& Ligjit nr.03/1.-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale, t&
nenit 27 & Ligjit Nr.03/1.-048 — P&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité , té nenit 9
1€ Ligjit Nr.05/L.-125.- Pér Buxhetin ¢ Republikés sé Kosovés pér vitin 2017, si dhe nenit 6.2 lidhur
me nenin 345 & Statutit (¢ Komunés, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen ¢ vet té mbajtur
me 28 Shkurt 2017, mori két¢;

VENDIM
PER BARTJEN E MJETEVE VETANAKE Tk PA SHPENZUARA NEE BUXHETIN E
KOMUNES PER NE VITIN 2017.

1. Me kété Vendim, béhet bartja e mjeteve vetanake (€ pashpenzuara nga viti fiskal 2016,
né buxhetin ¢ komunés t¢ vitit 2017,

2. Buxheti i Komunés s¢ Kaganikut i miratuar pér vitin 2017 né shumé prej 7,039,281.00
euro, pas bartjes s¢ mjeteve (¢ pa shpenzuara nga viti fiskal 2016 né shumé : 141,463.03 €, do t&

arrijné shumén e pérgjithshme, 7,180,744.03 €.

3. Mjetet e pa shpenzuara n¢ shumé. 141,463.03 €. barten si vijon:

3.1, Pér Mallra dhe Shérbime shuma: 20,237.86 €;
3.2. Pér Shpenzime Komunale shuma: 2,517,28 €;
3.3. Pér Subvencione dhe Transfere shuma.  1,006.00 €; dhe
3.4. Pér Investime Kapitale shuma, 117,701.89 €.

4. Pjes¢ pérbérése ¢ kétij Vendimi jané: Shtojcat A dhe B té pesé (05) pasqyrave e tabelave
t€ bilanceve 1€ pa shpenzuara nga viti fiskal 2016 dhe rindarja e mjeteve té bartura né buxhetin e
vitit 2017 n¢ Nénprogramet pérkatése. kategorité ckonomike dhe kodet e projekteve.

5. Ky Vendim hyné né fuqgi 15 dit€¢ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés-MAPL si dhe pas publikimit né Faqen Zyrtare té Komunés.

6.. Pér realizimin e kétij Vendimi. obligohet; Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave, e cila
drejtori (€ njéjtin vendim do ta zbaton né Ministring e Financave, respektivisht né Departamentin e
Buxhetit dhe Departamentin ¢ Thesarit.

Me kété Vendim té njoftohen:
I. Zyra e Kryetarit t¢ Komunés ( pérmes saj njoftohen organet tJ(.rarwirvank)
2. Drejtoria pér Ekonomi. Financa dhe Zhvillim: p E KQ’FQ N\
3.Arkivi. . O
I\é}/és esi i Kuvendlt

b




KOMUNA E KAGANIKUT
21.02.2017

1/. HVK-té e pa shpenzuara té vitit 2015

PASQYRA TABELARE
E MJETEVE TE PASHPENZUARA TE VITIT 2015 DHE 2016
SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE DHE KATEGORIVE EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE

PER MINISTRINE E FINANCAVE

SHTOJCA - A : Bilancet e pa shpenzuara 2016

Tabela 1.
Malira dhe Shérbime Subvencione & =
Nr. Programet Buxhetore Pagat Share Kotaiis A Investime Kapitale Totali :
1 |Administrata dhe Personeli - Nénprogrami16328 841.38 - g 841.38
2 |Shérb.Publike, MC dhe Emergj. - Nénprogrami 18028 2,606.50 2,606.50
3 |Arsimi dhe Shkenca - Nénprogrami 92140 10.01 10.01
THOMmIAGLN - 841.38 - 2,616.51 3,457.89
2/. HVK-té e pa shpenzuara té vitit 2016
Tabela 2.
Mallra dhe Shérbime Subvencione & i
Nr. Programet Buxhetore Pagat P Pt T anifite Investime Kapitale Totali :
1 |Zyra e Kryetarit - Nénprogr.16028 539.97 - 100.00 - 639.97
2 |Administrata dhe Personeli - Nénprogr.16328 4,033.68 841.38 - 1,861.75 6,736.81
3 |Céshtje Gjinore - Nénprogrami 16528 700.00 - - - 700.00
4 |Buxhet dhe Financa Nénprogrami 17528 - - - 49,254.01 49,254.01
5 |Shérb.Publike, MC dhe Emergj. - Nénprogr.18028 14,707.01 S - 19,718.51 34,425.52
6 |Bujgési-Pylltari - Nénprogrami 47028 - 656.00 - 656.00
7 |Planifikim Urban dhe Mjedis - Nénprogrami 66445 - 12,893.43 12,893.43
8 |Shérb.e kujdesit prim.shéndetsor - Nénprogrami 74700 1,675.90 - . 5,135.00 6,810.90
9 |Arsimi dhe Shkenca - Nénprog.92140 1.65 - 250.00 28,839.19 29,090.84
10| Arsimi Filloré - Nénprogrami 93810 253.40 - - 253.40
11[Arsimi Mesem- Nenprogrami 95010 215 - 2.15
T QT AT i 21,913.76 841.38 1,006.00 117,701.89 | 141,463.03
C/. PERMBLEDHJA (A+B ) :
Tabela 3.
Mallra dhe Shérbime Subvencione & i i
Nr. Programet Buxhetore Pagat Sharbime WA e il Investime Kapitale Totali :
1 [Zyra e Kryetarit - ( 160 )nénprogr.16028 539.97 - 100.00 - 639.97
2 [Administrata dhe Personeli - ( 163 )nénprogr.16328 4,033.68 841.38 - 1,861.75 6,736.81
3 |Céshtje Gjinore - Nenprogrami 16528 700.00 - - - 700.00
4 |Buxhet dhe Financa Nénprogrami 17528 0.00 = - 49,254.01 49,254.01
5 |Shérb.Publike, MC dhe Emergj. - (180 Jnénprogr.18028 14,707.01 - - 19,718.51 34,425.52
6 |Bujgési-Pylitari (470)nén programi 47028 0.00 656.00 - 656.00
7 |Planifikim Urban dhe Mjedis - Nénprogrami 66445 0.00 - - 12,893.43 12,893.43
8 |Shérb.e kujdesit prim.shéndetsor - Nénprogrami 74700 1,675.90 - 5,135.00 6,810.90
9 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.92140 o 1.65 250.00 28,839.19 29,090.84
10| Arsimi Fillor- Nénprogrami 93810 ~253.40 - - 253.40
11]Arsimi Mesem- Nénprogrami 95010 2.15 = - - 2.15
T O AT L 21,913.76 841.38 1,006.00 117,701.89 | 141,463.03




PER RISHPERNDARJEN E MJETEVE TE PASHPENZUARA TE VITIT 2015 DHE 2016, NE VITIN 2017

SHTOJCA - B : Rindarja e mjeteve té bartura né 2017

PASQYRA TABELARE

( SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE DHE KATEGORIVE EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE )

Tabela 4.
Kodi Mallra dhe Shérbime |Subvencione &| Investime d
ne Frogramet Bushetore ekonomik Raga Sherbime Komunale Transfere Kapitale sl
1 |Zyra e Kryetarit - Nénprogrami 16028 13810 1,000.00 - - 1,000.00
2 |Buxhet e Financa Nénprogrami 17528 0 - 2,000.00 - - - 2,000.00
3 |Planifikimi dhe Zhv.Ekonomik - Nénprogrami 48028 - - - 24,060.41 24,060.41
4 |Shérb.Publike, MC dhe Emergj. - Nénprogr. 18028 14010 R 300.00 - - - 300.00
5 |Shérb.Publike, MC dhe Emergj. - Nénprogr. 18028 | 13490 | - 1282400 - - 12,824.00
6 |Shérb.Publike, MC dhe Emergj. - Nénprogr 18432 13981 | 88301 [ 45,000.00 45,883.01
7_|Sheérb Publike, MC dhe Emergj. -Nénprogr. 18432 14010 | - ___700.00 - - 700.00
8§ |Shérb.e Shéndetésisé Primare - Nénprogrami 74700 13210 e 2,517.28 - 5.135.00 7,652.28
9 |Shérb.Kulturore - Nénprogrami 85028 0 - - 23,506.48 23,5606.48
Arsimi dhe Shkenca - Nénprogrami 92751 13730 201.00 - - 201.00
10 |Arsimi dhe Shkenca - Nénprogrami 93815 13730 429.85 429.85
11 |Arsimi dhe Shkenca - Nénprogrami 92140 13810 - 250.00 - - = 260.00
12 |Arsimi dhe Shkenca - Nénprogrami 92140 14023 - 1,800.00 - - - 1,800.00
13 |Arsimi dhe Shkenca - Nénprogrami 92140 13780 500.00 - - = §00.00
14 [Arsimi dhe Shkenca - Nénprogrami 92140 14010 350.00 - - 350.00
| 15 |Arsimi dhe Shkenca - Nenprogrami 92140 22200 - 7 2] 1,006.00 20,000.00 21,006.00
; { Al ! 20,237.86 2,517.28 1,006.00 117,701.89 | 141.,463.03
Sqarim:

a)

Mjetet e mbetura té pashpenzuara nga KE M&SH te nénprogrami | Shendetésisé Primare - 74700 né shumé prej 1,675.90 euro, barten né térési né KE - Shérbime Komunale te

i njejti nénprogram.

Kodet ekonomike dhe kodet e projekteve té Investimeve Kapitale jané t& shpalosura né tabelén Nr. §

» SHPERNDARJA E MJETEVE PER INVESTIMEVE KAPITALE ( 22/300) SIPAS KODEVE EKONOMIKE DHE KODEVE TE PROJEKTEVE NE SHUME TOTALE
PREJ _117,701.89€, DO TE BEHET SIPAS KESAJ PASQYRE TABELARE, S| ME POSHTE VIJONE :

Zyrtari Kryesor Administrativ-Kryetari i Komunés

Besim llazi

Tabela 5.

=‘.=<. e il "EE?"‘ i i ‘ ,Kﬂqlr T s |<"_
: i Kodi Ekonomik fil) A At R R N

Nr. INVESTIMET KAPITALE [T INGE i rogramit | Kodi i Projektit Shuma:
01, [Ndértimi | rrugés né lagjen Kodrali-Glioboshicé 31230 18028 43982 20,000.00
02, |Asfaltimi | rrugés né Lagjet Rexhepi dhe Fazliu, né fsahtin Bajnicé, faza II-té 31230 18028 43990 5,000.00
03 |Ndértimi | Rrugés Ismail Raka 31230 18028 45477 20,000.00
05 Rregullimi dhe asfaltimi | rrugéve lokale - 31230 48028 45345 24,060.41
06 |Ndértimi dhe renovimi | objektit QMF-s& K.Vjetér 31122 74700 44000 5,135.00
07 Ndértimi | Stadiumit té Qytetit "Besnik Begunca” 31124 85028 45064 23,506.48
08 [Ndétimi | objektit té shkolles fillore né fshatin Kovacec 31121 92140 90405 20,000.00
e filihe il Totali (1deri7): 117,701.89




